



V Praze dne 16. 5. 2024

Č. j.: MPSV-2023/240717-443/6

## Rozhodnutí

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo“) jako správní orgán věcně příslušný k rozhodování o prodloužení platnosti autorizace podle ustanovení § 22 písm. b) zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání“), ve správním řízení zahájeném podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti o prodloužení platnosti autorizace právnické osoby DTO CZ, s.r.o., IČ 47666439, Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava, rozhodlo takto:

### Podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání

#### prodlužuje

právnické osobě **DTO CZ, s.r.o.**, IČ 47666439, Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava (dále jen „žadatel“), **platnost autorizace** udělené na základě rozhodnutí č. j. MPSV-2018/231635-414/2 ze dne 30. 1. 2019, které nabylo právní moci dne 16. 2. 2019, **pro profesní kvalifikaci Personalista/personalistka (62-007-N)**, číslo autorizace 2019/3, **ode dne 16. 2. 2024 na dobu 5 let.**

### Odůvodnění

Ministerstvo obdrželo dne 14. 11. 2023 žádost žadatele ze dne 8. 11. 2023 o prodloužení platnosti autorizace podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání pro profesní kvalifikaci Personalista/personalistka (62-007-N), evidovanou pod č.j. MPSV-2023/240717. Dnem podání žádosti o prodloužení platnosti autorizace bylo zahájeno správní řízení v této věci. Správní poplatek za podání žádosti o prodloužení platnosti autorizace stanovený ve výši 500 Kč za profesní kvalifikaci byl uhrazen 2. 11. 2023 bezhotovostním platbou. Na základě rozhodnutí č. j. MPSV-2018/231635-414/2 ze dne 30. 1. 2019, které nabylo právní moci dne 16. 2. 2019, byla žadateli udělena autorizace na dobu 5 let.

Ministerstvo po posouzení žádosti o prodloužení platnosti autorizace shledalo, že žadatel neprokázal splnění všech podmínek stanovených zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro udělení autorizace, a proto řízení usnesením č.j. MPSV-2023/240717-443/1 ze dne 12. 12. 2023 přerušilo nejdéle na dobu 15 dnů a žadatele současně vyzvalo k doložení rozhodných skutečností. Na základě výzvy obdrželo ministerstvo doplnění žádosti dne 20. 12. 2023, evidované pod č.j. MPSV-2023/266834, a další doplnění dne 21. 12. 2023, evidované pod č.j. MPSV-2023/267544. Po posouzení doplnění žádosti ministerstvo opakovaně shledalo, že žadatel neprokázal splnění podmínek pro udělení autorizace, resp. její prodloužení, a proto řízení usnesením č.j. MPSV-2023/240717-443/5 ze dne 21. 2. 2024 přerušilo z důvodu zjištění značných chyb a jiných nesprávností v souboru testových otázek a v souboru případových studií, které tak neskýtaly spravedlivé hodnocení správnosti uchazečem zodpovězených otázek. S obdobnými nedostatky byl připraven i soubor případových studií. Žadatel byl vyzván k prokázání zajištění nezbytných materiálních a technických předpokladů pro provádění zkoušky, kterými jsou podle příslušného hodnoticího standardu také právě soubory testových otázek a případových studií, připravených v souladu s pravidly uvedenými v daném hodnoticím standardu. Doplnění žádosti (přepřepované soubory testových otázek a případových studií) evidované pod č.j. MPSV-2024/58350 obdrželo ministerstvo 4. 3. 2024, a další doplnění (opravu otázek) evidované pod č.j. MPSV-2024/89329 dne 9. 4. 2024.

Ministerstvo znovu posoudilo podanou žádost a její doplnění obdržená ve dnech 20. 12. 2023, 21. 12. 2023, 4. 3. 2024 a 9. 4. 2024 a shledalo, že žadatel splnil všechny podmínky stanovené zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro prodloužení platnosti autorizace, včetně splnění všech podmínek u fyzických osob, jež budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci.

Ministerstvo v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání žádosti vyhovělo a platnost autorizace podle ustanovení § 13 odst. 3 téhož zákona prodloužilo o dalších 5 let tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Autorizace pro profesní danou profesní kvalifikaci je vedena pod číslem autorizace 2019/3 a autorizovaná osoba ji bude pro administrativní účely uvádět pod tímto číslem.

### **P o u č e n í**

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Rozklad se podává prostřednictvím odboru politiky zaměstnanosti ministerstva k ministroví práce a sociálních věcí, který o rozkladu rozhodne.

**Ing. Štefan Duhán**

vedoucí oddělení autorizací a soustavy povolání

Příloha: Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce č.j. MPSV-2023/240717-443/7  
Doručí se: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava, IDS 7itt4x4

## Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby – na žádost

Dokument Rozhodnutí o prodloužení DTO CZ s.r.o.\_personalista.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 164932666-22227-240517135411. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstupní dokument byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 17.05.2024 13:54:26. Podpis byl shledán platným a integrity dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 17.05.2024 13:11:54. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis BA B6 75, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru LCA EU Qualified CA2/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Štefan Duhán, Ministerstvo práce a sociálních věcí, MPSV. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Ostrava 9

Datum vyhotovení: 17.05.2024

Jméno, příjmení a podpis úředníka: MONIKA NOVÁKOVÁ

Otisk úředního razítka:



164932666-22227-240517135411

---

### Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu BA B6 75, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu.

Konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky>.